


Edição 1.843 | Ano 14
15 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 041 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PE 042 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS Nº 128/2021, Nº 129/2021 E Nº 130/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GFDE9PEH-FUXTSFKM-VYAA8SMO-0URG1G4L
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  MACAJUBA  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2021. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:  AQUISIÇÃO DE 02
(DOIS) VEICULOS 0 KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Sessão de Abertura: 28/10/2021, às

09:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº
901691]; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 1.843 | Ano 14
15 de outubro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PE 041

Certificação Digital: GFDE9PEH-FUXTSFKM-VYAA8SMO-0URG1G4L
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal  de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a  licitação:  Modalidade:

Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 042/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO DE  PRODUTOS  DE  HIGIENE  E  HIGIENE
PESSOAL ,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE E  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO.  Sessão de Abertura: 28/10/2021, às 15:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone:

(74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 901964]; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 1.843 | Ano 14
15 de outubro de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PE 042

Certificação Digital: GFDE9PEH-FUXTSFKM-VYAA8SMO-0URG1G4L
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

1/(•nCFEI-URA MUNICIPAL Dfi

MACAJUBA
Qovernando para lottos!

PORTARIA N° 0128/2021 

DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

“DISPOE SOBRE A REMOQAO EX OFFICIO DE 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de uma de suas 

atribui$6es legais e,

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executive dispor sobre a 

organizagao e o funcionamento da Administragao Municipal, na forma da Lei Organica 

Municipal;

- CONSIDERANDO que cabe ao Municipio a adogao de agoes administrativas 

objetivando a escorreita execugao do servigo publico municipal;

- CONSIDERANDO que a distribuigao adequada dos servidores constitui-se ato 

discricionario e visa prestigiar os preceitos estabelecidos no art. 37, caput, da 

Constituigao Federal, dentre os quais, o principio da eficiencia administrativa;

- CONSIDERANDO a carencia de servidor ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

SERVIQOS GERAIS, no Colegio Municipal Jose Fires, para execugao das atividades 

inerentes a referida repartigao;

- CONSIDERANDO os principios da supremacia do interesse publico, da conveniencia 

finalidade e eficiencia, afetos a administragao publica;

RESOLVE:

Art 1°. Fica o servidor HELDER DIAS BARRETO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo 

efetivo de AUXILIAR DE SERVIQOS GERAIS, matriculado sob o n.° 331, designado para 

exercer suas fungoes no COLEGIO MUNICIPAL JOSE PIRES, na sede deste 

Municipio;

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, 15 de outubro de 2021.

LUCIAMOP, DE SOUSA

PrefpJfo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praca d/Castro c/cura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
i/ (74) 3259-2126

Edição 1.843 | Ano 14
15 de outubro de 2021

Página 5

PORTARIAS Nº 128/2021, Nº 129/2021 E Nº 130/2021

Certificação Digital: GFDE9PEH-FUXTSFKM-VYAA8SMO-0URG1G4L
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

tmereiTURA mun ic ipa l  oe

MACAJUBA
(jovernando vara Ibdosl

PORTARIA N° 0129/2021 

DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

“DISPOE SOBRE A REMOQAO EX OFFICIO DE 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de uma de suas 

atribuigoes legais e,

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executive dispor sobre a 

organizagao e o funcionamento da Administragao Municipal, na forma da Lei Organica 

Municipal,

- CONSIDERANDO que cabe ao Municipio a adogao de agoes administrativas 

objetivando a escorreita execugao do servigo publico municipal;

- CONSIDERANDO que a distribuigao adequada dos servidores constitui-se ato 

discricionario e visa prestigiar os preceitos estabelecidos no art. 37, caput, da 

Constituigao Federal, dentre os quais, o principio da eficiencia administrativa;

- CONSIDERANDO a carencia de servidor ocupante do cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, na Creche Municipal Ana Araujo, para execugao das atividades 

inerentes a referida repartigao;

- CONSIDERANDO os principios da supremacia do interesse publico, da conveniencia, 

finalidade e eficiencia, afetos a administragao publica;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica o servidor MARCELO DA ROCHA SANTOS, ocupante do cargo efetivo de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, matricuiadc sob o n.° 17S3, designado para exercer suas 

fungoes na CRECHE MUNICIPAL ANA ARAUJO, no distrito de Nova Cruz;

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeiio Municipal de Macajuba, 15 de outubro de 2021.

LUCIANQTAMPpNET DE SOUSA

Prefeito-'Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra$a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
y (74) 3259-2126

Edição 1.843 | Ano 14
15 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: GFDE9PEH-FUXTSFKM-VYAA8SMO-0URG1G4L
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PRCrtltURA

MACAJUBA
Governando uara to Jos!

PORTARIA N° 0130/2021 

DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

“DISPOE SOBRE A REMOQAO EX OFFICIO DE 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de uma de suas 

atribuigoes legais e,

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executive dispor sobre a 

organizagao e o funcionamento da Administragao Municipal, na forma da Lei Organica 

Municipal;

- CONSIDERANDO que cabe ao Municipio a adogao de agoes administrativas 

objetivando a escorreita execugao do servigo publico municipal;

- CONSIDERANDO que a distribuigao adequada dos servidores constitui-se ato 

discricionario e visa prestigiar os preceitos estabelecidos no art. 37, caput, da 

Constituigao Federal, dentre os quais, o principio da eficiencia administrativa;

- CONSIDERANDO a carencia de servidor ocupante do cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, na Escola Rural de Santa Luzia, para execugao das atividades 

inerentes a referida repartigao;

- CONSIDERANDO os principios da supremacia do interesse publico, da conveniencia, 

finalidade e eficiencia, afetos a administragao publica;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica o servidor EDNALDO DA ROCHA SANTOS, ocupante do cargo efetivo de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, matriculado sob o n.° 1780, designado para exercer suas 

fungoes na ESCOLA RURAL DE SANTA LUZIA, no povoado de Santa Luzia;

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabineie do Prefeito Municipal de Macajuba, 15 de outubro de 2021.

r/iLUCIANO' SOUSA

R/efeitoX/l u n icipal

PREFEiTUSA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praca Dr. Cajnro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
// (74) 3259-2126

Edição 1.843 | Ano 14
15 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: GFDE9PEH-FUXTSFKM-VYAA8SMO-0URG1G4L
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 041
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 042

	PORTARIA
	PORTARIAS Nº 128/2021, Nº 129/2021 E Nº 130/2021


		2021-10-15T16:11:43-0300




